
 

 

   
 

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

 

РЕШЕНИЕ 
 

23 марта 2018 года                                                                                      № 19 

 
О внесении изменений в решение 
Кудымкарской городской Думы от 13.12.2017 № 
118 «О бюджете муниципального образования 
«Городской округ – город Кудымкар» на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в 
ред. 22.02.2018 № 8)  

                                                                                                                                                                                           

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 13.12.2017 № 118 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 

22.02.2018 № 8) следующие изменения: 

 1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар» (далее – бюджет города) на 2018 год по расходам в сумме   

784734,1 тыс. рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 

782936,3 тыс. рублей с плановым дефицитом в сумме 1797,8 тыс. рублей. 

1.2. Пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2018 год 

и на 2019 – 2020 годы согласно приложениям 13 и 14 к настоящему решению. 

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» на 1 января 

2019 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям города Кудымкара в сумме 0 тыс. рублей. 

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» на 1 

января 2020 года в сумме 11 500,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям города Кудымкара в сумме 0 тыс.рублей. 

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 



муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» на 1 

января 2021 года в сумме 11 500,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям города Кудымкара в сумме 0 тыс. рублей. 

Установить предельный объем муниципального долга на 2018 год в 

сумме 0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 11 500,0 тыс. рублей, на 2020 год в 

сумме 23 000 тыс. рублей.» 

1.3. В приложении 1 «Распределение доходов бюджета по кодам 

поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2018 год» внести изменения по 

отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.4. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.5. Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2019 – 2020 годы, тыс. рублей» изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 13 «Программа муниципальных внутренних 

заимствований муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.7. Приложение 14 «Программа муниципальных внутренних 

заимствований муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2019 - 2020 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Парма» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и бюджету. 

 

 
Председатель  
Кудымкарской городской Думы                                            Ю.А.Мехоношина 

 

Глава города Кудымкара –  
глава администрации города Кудымкара               И.Д. Мехоношин  
 
 

 

 

 

 



Приложение 1  

к решению Кудымкарской городской Думы 

от 23.03.2018 года № 19 

 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета по 

кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2018 год 

 
Код классификации 

доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет (группа,  

подгруппа, статья, подстатья) 

Сумма, 

тыс.рублей 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 214 302,1 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

14 654,3 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

12 500,4 

  ИТОГО ДОХОДОВ 782 936,3 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2  

к решению Кудымкарской городской Думы 

от 23.03.2018 года № 19 

 

Источники финансирования дефицита бюджета города на 2018 год 
 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита  

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита  

Сумма,  

тыс. рублей 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

1 797,8 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

1 797,8 

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 782 936,3 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 782 936,3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 782 936,3 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

782 936,3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 784 734,1 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 784 734,1 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 784 734,1 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

784 734,1 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к решению Кудымкарской городской Думы 

от 23.03.2018 года № 19 

 

Источники финансирования дефицита бюджета города  

на 2019 - 2020 годы, тыс. рублей 
 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита  

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита  
2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

12 292,9 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

11 500,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

11 500,0 11 500,0 

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетом городского округа в валюте 

Российской Федерации 

11 500,0 11 500,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации  

 -11 500,0 

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетом городского округа 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 -11 500,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

792,9 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 697 892,5 709 431,5 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 697 892,5 709 431,5 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

697 892,5 709 431,5 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

697 892,5 709 431,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 698 685,4 709 431,5 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 698 685,4 709 431,5 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

698 685,4 709 431,5 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

 698 685,4 709 431,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к решению Кудымкарской городской Думы 

от 23.03.2018 года № 19 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования "Городской округ - город Кудымкар" 

на 2018 год 

 
№  

п/п 

Перечень внутренних заимствований Сумма, тыс. рублей 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет МО "Городской 

округ - город Кудымкар" от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

  

  задолженность на 01.01.2018 0,0 

  привлечение средств в 2018 году 0,0 

  погашение основной суммы задолженности в 2018 году 0,0 

  задолженность на 01.01.2019 0,0 

2. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

  

  задолженность на 01.01.2018 0,0 

  привлечение средств в 2018 году 0,0 

  погашение основной суммы задолженности в 2018 году 0,0 

  задолженность на 01.01.2019 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5  

к решению Кудымкарской городской Думы 

от 23.03.2018 года № 19 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального образования "Городской округ - город Кудымкар"  

на 2019 - 2020 годы, тыс. рублей 

 
№  

п/п 

Перечень внутренних заимствований 2019 год 2020 год 

1. 1. Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

    

  задолженность на начало финансового года 0,0 11 500,0 

  привлечение средств в финансовом году 11 500,0 11 500,0 

  погашение основной суммы задолженности в 

финансовом году 

0,0 11 500,0 

  задолженность на 01.01.2020 11 500,0 * 

  задолженность на 01.01.2021 * 11 500,0 

 


